
DECRETO N.º 40.857, DE 24/11/2021. 
 
REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS APROVADOS 
EM CONCURSO PÚBLICO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI Nº 2.898, DE 
31/03/2006. 

 
DECRETA: 

Art. 1º Fica revogado a nomeação dos Profissionais abaixo descritos, aprovados no 
Concurso Público n.º 006/2019 – PMA/ES, no respectivo cargo e decreto, por não ter tomado posse no 
prazo legal, conforme Processo n.º 92/2019. 

 
CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 
Luiz Fernando Leoncio dos 

Santos 
5º Auxiliar de Saúde Bucal – 

Nível I – Padrão “A” 
40.448, de 
20/09/2021 

Priscila Nivea Leita 
Moreschi 

23º Agente Administrativo de 
Saúde – Nível I – Padrão 

“A” 

40.450, de 
20/09/2021 

Marcos Aurelio de Oliveira 
Villar  

27º Agente Administrativo de 
Saúde – Nível I – Padrão 

“A” 

40.452, de 
20/09/2021 

Mariana Benine Bechara 29º Agente Administrativo de 
Saúde – Nível I – Padrão 

“A” 

40.454, de 
20/09/2021 

Paula Moreira 32º Agente Administrativo de 
Saúde – Nível I – Padrão 

“A” 

40.457, de 
20/09/2021 

Daiane Gonçalves 
Nascimento 

37º Agente Administrativo de 
Saúde – Nível I – Padrão 

“A” 

40.462, de 
20/09/2021 

Amanda Souza da Silva 26º Técnico de Enfermagem 
Nível I – Padrão “A” 

40.464, de 
20/09/2021  

Tatiane Pina Siqueira 28º Técnico de Enfermagem 
Nível I – Padrão “A” 

40.465, de 
20/09/2021 

Paulo Cesar Toffoli Pedrini 4º Médico Clínico Geral – 
Nível – Padrão “A” 

40.468, de 
20/09/2021 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de novembro de 2021. 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 




